
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-ZM/664/2008/Z/9 

 
Z Á P I S 

 
z XX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 

konaného dne 18. prosince 2008 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města.  

Omluveni: Ing. Petr Lohonka, Ing. Jan Špika  

Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Byla navržena změna v pořadí bodů programu. Materiál pod poř. č. 8.12 čj. KP-
ZM/661/2008/M/302 Dispozice s majetkem města – výkup částí pozemků v k. ú. České 
Budějovice 2 pro plánovanou dopravní stavbu přeložky silnice III/14539 jako bod poř. č. 4 
(41,0,0/41). Bylo hlasováno o zařazení nového bodu programu čj. KP-ZM/668/2008/M/303 
Smlouva o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města s Regionální radou regionu 
soudržnosti Jihozápad pro IPRM Levý břeh Vltavy a Tematický IPRM jako poř. č. 5 
(40,0,1/41). 
Byl schválen program XX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (41,0,0/41). 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda Ing. Ivan Tekel, členové Michal Šebek, 
Helena Sýkorová, MUDr. Lumír Mraček, MUDr. Yvona Závorová (40,0,0/40). 
Byl ověřen zápis z XIX. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal a PhDr. Jaromír Procházka byli pověřeni jako ověřovatelé 
podepsat zápis spolu s primátorem.  
  
0 Zahájení, schválení programu, zvolení návrhové komise 
 
1 Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2009 (č.jedn. KP-

ZM/635/2008/M/281) 
Přijato usnesení č. 258/2008 – doplňující návrh (30,1,12/42) 
Doplňující návrh na usnesení přednesl za finanční výbor Ing. Brůha, předseda výboru.  
V rámci projednávání bodu navrhli zastupitelé tyto změny: 
JUDr. Mlčoch navýšení položky 6737 KV „Cyklistické trasy“ z 10 na 14 mil. Kč a 
zároveň ponížení položky 2796 BV Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. o 2 mil. Kč 
a položky 6156 KV Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. o 2 mil. Kč (11,29,1/41). 
Ing. Joch v odd. II. - 23 KV ponížit akci/účel 6810 odpovědné místo 112 stavební 
úpravy Lannovy třídy, a to o 7,5 mil. Kč, tyto prostředky převést do kapitoly KV – 
investiční odbor, a to jako položku „přípravné práce pro výstavbu sociálního bydlení“ 
(14,25,2/41). 
E. Hajerová navrhla snížit rozpočet o 10 %. 
 

2 Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice Sídliště Máj - finální koncept (č.jedn. 
KP-ZM/636/2008/M/282) 
Přijato usnesení č. 259/2008 (38,0,2/40) 

 
3 Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Smlouva o závazku veřejné služby k 

zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009-2018 (č.jedn. KP-
ZM/634/2008/M/280) 



2 

Přijato usnesení č. 260/2008 (38,0,4/42) 
Mgr. Juraj Thoma oznámil, že je předsedou představenstva a. s., Petr Kocar, Michal 
Šebek a MUDr. Martin Kuba oznámili, že jsou členy představenstva a. s., PhDr. Jaromír 
Procházka oznámil, že je předsedou dozorčí rady a. s., doc. RNDr. Miroslav Tetter, 
CSc., Ing. Vladimír Brůha a Milan Kadlec oznámili, že jsou členy dozorčí rady a. s. 
Jednání byli přítomni Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., Ing. Bohumil Matouš, manažer pro 
ekonomiku a obchod téže společnosti. 

 
4 Dispozice s majetkem města – výkup částí pozemků v k. ú. České Budějovice 2 pro 

plánovanou dopravní stavbu přeložky silnice III/14539 (č.jedn. KP-
ZM/668/2008/M/303) 
Přijato usnesení č. 261/2008 o přerušení projednávání bodu (40,0,2/42) 
Jednání byla přítomna konkrétní fyzická osoba, která k bodu diskutovala. Hlasování o 
vystoupení konkrétní fyzické osoby (33,1,2/36). 

 
5 Smlouva o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města s Regionální radou regionu 

soudržnosti Jihozápad pro IPRM Levý břeh Vltavy a Tematický IPRM (č.jedn. KP-
ZM/660/2008/M/301) 
Přijato usnesení č. 262/2008 (35,0,0/35) 

 
6 Provozování Centra pro ochranu drobného zvířectva (Útulek pro opuštěná a ztracená 

zvířata) - návrh smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace (č.jedn. KP-
ZM/660/2008/M/301) 
Přijato usnesení č. 263/2008 (36,0,1/37) 

 
7 Rozpočtová opatření 
7.1 Rozpočtové opatření číslo 182 (přerušené projednávání bodu na minulém zasedání) 

(č.jedn. KP-ZM/594/2008/M/270) 
Přijato usnesení č. 264/2008 (26,4,8/38) 

 
7.2 Rozpočtové opatření číslo 192 (č.jedn. KP-ZM/639/2008/M/284) 

Přijato usnesení č. 265/2008 (30,0,9/39) 
 

8 Obecně závazná vyhláška, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů - návrh sazby poplatku pro rok 2009 (č.jedn. KP-
ZM/650/2008/M/294) 
Přijato usnesení č. 266/2008 (34,0,2/36) 

 
9 Rozpočtové opatření číslo 225 (č.jedn. KP-ZM/659/2008/M/300) 

Usnesení nebylo přijato (5,25,7/37) 
 
10 Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy O. Nedbala 30, České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/649/2008/M/293) 
Přijato usnesení č. 267/2008 (33,0,3/36) 

 
11 Majetkové dispozice 
11.1 Dispozice s majetkem města - směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 (Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích) (č.jedn. KP-ZM/646/2008/M/290) 
Přijato usnesení č. 268/2008 (36,0,036) 

 
 
 



3 

11.2 Dispozice s majetkem města - budoucí prodej části pozemku parc. č. 4158/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/651/2008/M/295) 
Přijato usnesení č. 269/2008 (35,0,0/35) 

 
11.3 Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemku parc. č. 2196/59 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/641/2008/M/285) 
Přijato usnesení č. 270/2007 (36,0,0/36) 

 
11.4 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 2848 v k. ú. České Budějovice 7 

(č.jedn. KP-ZM/585/2008/M/261) 
Přijato usnesení č. 271/2008 (31,0,5/36) 

 
11.5 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 3099/2 v k. ú. České Budějovice 

7 (č.jedn. KP-ZM/644/2008/M/288) 
Přijato usnesení č. 272/2008 (35,0,1/36) 
 

11.6 Dispozice s majetkem města - dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. 
České Budějovice 2 - majetkové vypořádání (č.jedn. KP-ZM/658/2008/M/299) 
Přijato usnesení č. 273/2008 (33,0,3/36) 

 
11.7 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby přeložky městské kanalizace 

na pozemcích v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/654/2008/M/297) 
Přijato usnesení č. 274/2008 (37,0,0/37) 

 
11.8 Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. 178/2 v k. ú. České 

Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/645/2008/M/289) 
Přijato usnesení č. 275/2008 (25,3,10/38) 

 
11.9 Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. 1501 v k. ú. České 

Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/642/2008/M/286) 
Přijato usnesení č. 276/2008 (38,0,0/38) 
 

11.10 Dispozice s majetkem města - odkoupení části pozemku parc. č. dle PK 228 v k. ú. 
Nová Ves u Českých Budějovic (č.jedn. KP-ZM/647/2008/M/291) 
Přijato usnesení č. 277/2008 (38,0,0/38) 

 
11.11 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí v provozním areálu CB 

KOROSTENSKI s. r. o., v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/652/2008/M/296) 
Přijato usnesení č. 278/2008 (29,1,6/36) 

 
12 Stanovisko ke zprávě kontrolního výboru zastupitelstva města o kontrole nájmů a  

pronájmů nebytových prostor v majetku města ve správě SPRÁVY DOMŮ s. r. o., 
České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/657/2008/M/298) 
Přijato usnesení č. 279/2008 (34,0,3/37) 

 
13 Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/637/2008/M/283) 
Přijato usnesení č. 280/2008 (37,0,0/37) 

 
14 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. 

KP-ZM/648/2008/M/292) 
Přijato usnesení č. 281/2008 (35,0,0/35) 

 



4 

15 Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 26. listopadu, 1. a 
10. prosince 2008 (č.jedn. KP-ZM/618/2008/M/279) 
Přijato usnesení č. 282/2008 (37,0,0/37) 
 

16 Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 
(č.jedn. KP-ZM/643/2008/M/287) 
Přijato usnesení č. 283/2008 (33,0,0/33) 

 
17 Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 1. pololetí 2009 (č.jedn. 

KP-ZM/617/2008/M/278) 
Přijato usnesení č. 284/2008 (34,0,0/34) 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 

 
18 Diskuse 

Ing. Brůha upozornil na nestejnorodé stánky používané při trzích konaných na náměstí. 
Doporučuje jiné uspořádání a sjednocení provedení stánků. Zároveň si myslí, že si 
město zaslouží hezčí a ekologičtější osvětlení vánočního stromu.  
  
MUDr. Mraček se domnívá, že veřejné záchodky nejsou všechny otevřené pro veřejnost 
– zkontroluje situaci. Dále mu bylo na dotaz sděleno, že až do konce roku mohou 
občané podávat návrhy na umístění sousoší „Soutok Malše a Vltavy“. Upozornil, že na 
sídlišti Vltava střed je na mostě - přechodu zábradlí, které je na některých místech 
prostupné pro děti (tato situace je totožná pravděpodobně i na jiných přechodech). 
Požádal rovněž, by městská policie kontrolovala při každém zápasu hokejové ligy 
parkující automobily u zadního vchodu BA, kvůli nim tam nemůže zajet záchranka – 
primátor Mgr. Thoma sdělil, že to bude městská policie kontrolovat.  
 
Mgr. Procházková kritizovala situaci na odboru dopravy českobudějovického 
magistrátu, konkrétně odd. evidence motorových vozidel v Kněžské ulici. Požaduje 
sdělit, jakým způsobem je či bude řešena nedůstojná situace, při níž občané čekají na 
vyřízení svých záležitostí několik hodin (občané jsou nuceni si brát dovolenou, příp. si 
najímat lidi, kteří za poplatek jejich záležitosti vyřizují). V této záležitosti vystoupil 
s příspěvkem i Ing. Joch. Částečně odpovídal tajemník Ing. Řeřábek. Zastupitelům bude 
odpovězeno písemně. 
 
E. Hajerová upozornila na skutečnost, že na Branišovské ul. v důsledku výstavby 
objektů Jihočeské univerzity je nákladními automobily vyváženo bahno na komunikaci. 
 
PhDr. Marek upozornil na to, že nepříznivá situace na odd. evidence motorových 
vozidel je částečně způsobena samotnými občany, kteří některé záležitosti vyřizují na 
poslední chvíli. 
 
RSDr. Braný v souvislosti s diskusí k situaci na odd. evidence motorových vozidel 
přiznal, že rozhodnutím sněmovny o přijatých zákonech byly úřady postaveny do 
nevýhodné situace. Připojil se k podnětu Ing. Brůhy ohledně provedení stánků při 
konání trhů.  
 
Ing. arch. Zdvihal zdůraznil význam prezentace připravovaných rozvojových projektů 
města České Budějovice, která se uskuteční 27. 1. 2009 od 14:00 hodin v zasedací 
místnosti zastupitelstva města. 
 

 



5 

V rámci projednávání bodu programu Návrh rozpočtu na rok 2009 požádal Ing. Tekel o 
písemné vyjádření k jednotlivým položkám uvedeným v rozpočtu u Jihočeského letiště České 
Budějovice, a. s. – náklady (spotřeba materiálu, spotřeba energie, opravy a udržování, ostatní 
služby, osobní náklady).  Zároveň požádal o vysvětlení pojmu pohyby, zda se jedná o starty a 
přistání, o poskytnutí statistického výkazu sestavovaného 1x ročně pro ministerstvo dopravy, 
a o odstranění zastaralých map na web. stránkách společnosti. 
  
V rámci projednávání bodu Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice Sídliště Máj - 
finální koncept upozornila MUDr. Závorová, že v materiálu chybí přílohy – složení pracovní 
skupiny a složení řídícího výboru IPRM a tabulka analýzy rizik. V průběhu jednání jí byly 
přílohy předány. Dále přečetla dopis Ing. Zdeňka Levého, předsedy představenstva Bytového 
družstva K. Chocholy 15, ve věci nesouhlasu s plánovaným podprojektem 01B v rámci 
projektu „Regenerace sídliště Máj“.  
 
V rámci projednávání bodu programu Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - 
Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města 
České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009-
2018 se Ing. Joch dotazoval, proč je pro příští rok plánována vyšší prokazatelné ztráta o cca    
7 mil. Kč. Odpovídal Ing. Půlpán – jde o nárůst ceny za odebíranou elektrickou energii a 
mzdový nárůst. Dále požádal o písemnou odpověď ve věci porovnání v jednotlivých 
položkách, a to vztah snížení plánované přepravy u trolejbusů o 30 tis. km a autobusů o 5 tis. 
km, přitom nárůst pohonných hmot o 17 % a nárůst el. energie o 24 %. Rovněž požaduje 
předložit podklady, jak byl vysoutěžen dodavatel el. energie. 
 
V rámci projednávání bodu programu Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů 
Zastupitelstva města České Budějovice  

- Ing. arch. Zdvihal se vyjádřil k odpovědím na své dotazy z minulého zasedání.   Ve 
věci Zavadilka – dopravní značení odpověď vzal na vědomí. Na rozdíl od odpovědi 
doporučuje tonáž omezit alespoň dočasnou dopravní značkou; ve věci odvodnění 
komunikace na Zavadilce nesouhlasí s navrženým řešením a požaduje dále ve věci 
jednat; ve věci řešení vyjíždění autobusů ze zastávky MHD U Parku je v pořádku 
navržené řešení. 

- Ing. Joch zmínil odpověď na svou interpelaci ve věci zjednosměrnění ul. Generála 
Svobody. Odpovídal primátor Mgr. Thoma – k projektu zpracovatele dokumentace 
na řešení dopravní situace v dané lokalitě existují ještě 3 alternativy. Zatím to 
nevypadá, že by řešení na zjednosměrnění ulice bylo reálné. 

 
Členové zastupitelstva města obdrželi od náměstkyně Ing. Popelové pozvánku na prezentaci 
připravovaných rozvojových projektů města České Budějovice, která se uskuteční 27. 1. 2009 
od 14:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města. 
Dále byl při prezenci členům zastupitelstva města předán dopis Společenství vlastníků domu 
K. Chocholy 13 ve věci nesouhlasu s plánovaným podprojektem 01B v rámci projektu 
„Regenerace sídliště Máj“. 
 
XX. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 15:20 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2009 (čj. KP-
ZM/635/2008/M/281) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 258/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozpočet statutárního města České Budějovice na rok 2009 

a) celkové příjmy rozpočtu města ve výši 2.147.895 tis. Kč 
b) celkové výdaje rozpočtu města ve výši 2.224.312 tis. Kč, z toho běžné výdaje ve 

výši 1.601.355 tis. Kč a kapitálové výdaje ve výši 622.957 tis. Kč 
c) financování ve výši 76.417 tis. Kč, 

2. zapojení zůstatku Fondu podpory kvality bydlení ve výši 79.000 tis. Kč na posílení 
kapitálového rozpočtu města, 

3. závazné ukazatele: 
a) rozpočtu příjmů tj. jednotlivé rozpočtové položky členěné podle A/Ú 
b) rozpočtu běžných a kapitálových výdajů tj. součtové řádky za jednotlivá 

odpovědná místa (součtové řádky představují součet výdajů členěných podle A/Ú a 
jejich změna včetně přidání či odebrání A/Ú je při dodržení závazného ukazatele 
v kompetenci správce příslušného odpovědného místa) 

c) výdaje na platy zaměstnanců v pracovním poměru, ostatní osobní výdaje a 
odměny členů zastupitelstev obcí. 

II. v y h r a z u j e  s i
v souladu s § 84 odst. 4 zákona číslo 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, pro rok 2009 schvalování jednotlivých rozpočtových opatření  
nad 2.000.000,- Kč, s výjimkou rozpočtových opatření u účelově přidělených 
finančních prostředků z vyšších rozpočtů v případě, že nevyvolávají další nároky na 
rozpočtové prostředky města. 

III. u k l á d á
1. radě města 

přijmout soubor opatření ke snížení běžných výdajů v souvislosti s rizikem možného 
snížení daňových příjmů, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
ponechat přebytek hospodaření z minulých let v co největší míře na 
nespecifikovaných rezervách finančního odboru. 

K bodu: Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice Sídliště Máj - finální koncept 
(čj. KP-ZM/636/2008/M/282)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 259/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice Sídliště Máj, 
2. realizaci IPRM Sídliště Máj včetně zajištění financování v rámci rozpočtu města dle 

finančního plánu IPRM.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit předložení žádosti na regionální pracoviště Ministerstva pro místní rozvoj ČR.



7 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – Smlouva o závazku veřejné  
služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České 
Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro 
roky 2009-2018 (čj. KP-Z M/634/2008/M/280) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 260/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 

zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské 
hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018, v upraveném znění, 

2. přílohy č.1 až 8 k této smlouvě, pro dotčený rok 2009, v předloženém znění. 
3. předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro dotčený rok 2009 ve výši    

240.536 tis. Kč s tím, že bude hrazena z městského rozpočtu ve výši  205.793 tis. Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
podepsat Smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového 
území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné 
dopravy pro roky 2009 až 2018 v projednaném znění.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup částí pozemků v kat. území České 
Budějovice 2 pro plánovanou dopravní stavbu přeložky silnice III/14539         
(čj. KP-ZM/661/2008/M/302) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 261/2008: 
 
zastupitelstvo města 

p ř e r u š u j e
projednávání  bodu Dispozice s majetkem města - výkup částí pozemků v k. ú. České 
Budějovice 2 pro plánovanou dopravní stavbu přeložky silnice III/14539.

K bodu: Smlouva o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města s Regionální radou 
regionu soudružnosti Jihozápad pro IPRM Levý břeh Vltavy a Tematický 
IPRM 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 262/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e      
1. uzavření Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města pro IPRM Levý 

břeh Vltavy, 
2. uzavření Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města pro Tematický 

IPRM. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
uzavřít Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu rozvoje měst pro IPRM Levý břeh 
Vltavy a Tematický IPRM. 



8 

K bodu: Provozování Centra pro ochranu drobného zvířectva (Útulek pro opuštěná a 
ztracená zvířata) – návrh smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace         
(čj. KP-ZM/660/2008/M/301) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 263/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí investiční účelové dotace pro provozování útulku opuštěných a ztracených 

zvířat pro Školní zemědělský podnik JČU ve výši max. 13 178 911,- Kč, 
2. smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace „Útulku pro opuštěná a ztracená 

zvířata“.     

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zajistit potřebné finanční prostředky v rozpočtu města v roce 2009.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 182 (čj. KP-ZM/594/2008/M/270) 
  

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 264/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtového opatření číslo 182.

II. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 182 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru 
správy veřejných statků z  běžných výdajů na opravy a udržování - chodníky, parkoviště 
a cyklostezky ve prospěch kapitálových výdajů na dofinancování úpravy kruhového 
objezdu křižovatky ulic U Trojice – Neplachova ve výši 2.360.000 Kč.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 182 do rozpočtu roku 2008 v termínu 
31. 12. 2008. 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 192 (čj. KP-ZM/639/2008/M/284) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 265/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtového opatření číslo 192.

II. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 192 – úpravu rozpočtu běžných výdajů příspěvkových 
organizací (MŠ, ZŠ a ŠJ dle rozpisu) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 3.831.000 Kč.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 192 do rozpočtu roku 2008 v termínu 
31. 12. 2008. 



9 

K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů – návrh sazby poplatku pro rok 
2009 (čj. KP-ZM/650/2008/M/294)      

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 266/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  v y d á v á
obecně závaznou vyhlášku, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.     

II. u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 225 (čj. KP-ZM/659/2008/M/300) 
 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrhu rozpočtového opatření číslo 225, schválení 
rozpočtového opatření číslo 225 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve výši 15.000.000 Kč a rezerv kapitálových výdajů finančního odboru ve 
výši 10.000.000 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů majetkového odboru 
na výkupy pozemků v celkové  výši 25.000.000 Kč a uložení Mgr. Rudolfu Vodičkovi, 
náměstku primátora, promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 225 do rozpočtu roku 
2008 v termínu 31. 12. 2008, nebylo přijato. 

K bodu: Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy O. Nedbala 30, České 
Budějovice (čj. KP-ZM/649/2008/M/293) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 267/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy O. Nedbala 30, České Budějovice, kde 
dochází ke změně čl. II a čl. V. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v kat. území České Budějovice 2 
(Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích) (čj. KP-ZM/646/2008/M/290) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 268/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
směnu pozemků v kat. území České Budějovice 2: 
parc. č. 1606/6 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 219 m2 
parc. č. 1606/7 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 19 m2 



10 

parc. č. 1620/10 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 44 m2 
parc. č. 1620/11 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 27 m2 
ve vlastnictví statutárního města České Budějovice 
za 
parc. č. 1928/6 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 877 m2 
ve vlastnictví Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 31, 
České Budějovice, IČ 60076658 
s finančním vyrovnáním rozdílu v hodnotách směňovaných nemovitostí v částce 
160.956,- Kč ve prospěch Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a s tím, že 
náklady spojené se směnou budou hrazeny rovným dílem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 4158/1 
v k.ú. České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/651/2008/M/295) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 269/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 4158/1 o výměře cca  24 m2 v k. ú. 
České Budějovice 3, společnosti E.ON Distribuce, a. s. , se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, za účelem výstavby trafostanice, za cenu v místě a 
čase obvyklou a náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 2196/59             
v katastrálním území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/641/2008/M/285)  

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 270/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej částí pozemku  parc. č. 2196/59  v k. ú. České Budějovice  2 o celkové 
výměře  cca  12 m2  vlastníkům  jednotek  v  domě  Krčínova  č.p.  1089/4 na pozemku 
parc. č. 2196/43 za účelem vybudování základů pro stavbu lodžií k výše uvedenému 
bytovému domu, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej  pozemku parcelní číslo 2848 v kat. území 
České Budějovice 7 (čj. KP-ZM/585/2008/M/261) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 271/2008: 
 
zastupitelstvo města 



11 

I.  s c h v a l u j e  
prodej pozemku parcelní číslo 2848 (zahrada) o výměře 525 m2  v k.ú. České 
Budějovice 7 do SJM konkrétních fyzických osob, za účelem užívání jako zahrady, za 
cenu v místě a čase obvyklou ve výši 334 350,- Kč + náklady s tímto prodejem spojené. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  prodej  pozemku p. č. 3099/2 v kat. území České 
Budějovice 7 (čj. KP-ZM/644/2008/M/288) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 272/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
prodej pozemku parcelní číslo 3099/2 (zahrada) o výměře 218 m2  v k.ú. České 
Budějovice 7, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou  ve výši 
25.970,- Kč + náklady spojené s tímto prodejem.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 
v kat. území České Budějovice 2 – majetkové vypořádání (čj. KP-
ZM/658/2008/M/299) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 273/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. budoucí prodej sedmi částí pozemku parc. č. 2015/119 v kat. území České 

Budějovice 2 o celkové výměře 1800 m2 (pod jednotlivými domy) pro spol. 
ALGON, a. s., Čsl. armády 19, Hostivice, IČ 28420403, MVDr. Romana Bartoně, 
bytem Kaliště u Lipí 49, Dubné, IČ 60074353 a MVDr. Marka Vejšického, bytem 
Jiterní Ves 16, Jílovice, IČ 60072075 (účastníci Sdružení Máj) za dohodnutou kupní 
cenu ve výši 1.500,- Kč/m2, 

2. budoucí odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb ZTV (komunikace 
pojížděné a pro pěší, veřejné osvětlení, inženýrské sítě) od spol. ALGON, a. s., Čsl. 
armády 19, Hostivice, IČ 28420403, MVDr. Romana Bartoně, bytem Kaliště u Lipí 
49, Dubné, IČ 60074353 a MVDr. Marka Vejšického, bytem Jiterní Ves 16, Jílovice, 
IČ 60072075 (účastníci Sdružení Máj) za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle znaleckého posudku + DPH. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí odkoupení stavby přeložky městské 
kanalizace na pozemcích  v k.ú. České Budějovice 4                                             
(čj. KP-ZM/654/2008/M/297) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 274/2008: 



12 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí odkoupení dokončené a zkolaudované stavby přeložky městské kanalizace na 
pozemcích 1814/1, 1814/6, 1815/1, 1816/1, 1816/3 a 1817/1 v k.ú.  České Budějovice 4 
v délce cca 219 m,  od vlastníka stavby společnosti UMDASCH Shop – Concept spol. 
s r.o., se sídlem 370 01 České Budějovice, Rudolfovská 204,  IČ 26020971, za cenu dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“(to je 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem + 
DPH). 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 178/2 v kat. území 
České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/645/2008/M/289) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 275/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení pozemku parc. č. 178/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 130 m2 
v katastrálním  území České Budějovice 4 od Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích, se sídlem Branišovská 31, 370 05 České Budějovice, IČ 60076658,         
za dohodnutou kupní cenu ve výši 57.103,- Kč + náklady spojené s odkoupením (daň 
z převodu nemovitostí, znalečné).

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1501 v katastrálním 
území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/642/2008/M/286)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 276/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení pozemku parc. č. 1501 – zahrada o výměře 1609 m2 v katastrálním území 
České Budějovice 6 z vlastnictví MOTOCO a. s., se sídlem Křižíkova 734/1, 370 08 
České Budějovice, IČ 26016966, za cenu dle znaleckého posudku, tj. za 863.500,- Kč.     

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. dle PK 228 v  
katastrálním území Nová Ves u Českých Budějovic                                              
(čj. KP-ZM/647/2008/M/291)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 277/2008: 
 
zastupitelstvo města 

 



13 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení části pozemku parc. č. dle PK 228 odděleného geometrickým plánem  
č. 565-124/2008 a označeného jako nově vzniklá parcela parc. č. 583/5 o výměře 22 m2 
v katastrálním území Nová Ves u Českých Budějovic od konkrétní fyzické osoby (id. 
½), konkrétní fyzické osoby (id. ¼) a konkrétní fyzické osoby (id. ¼), za dohodnutou 
cenu 1.200,- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení nemovitostí v provozním areálu      
CB KOROSTENSKI s. r. o., v k.ú. České Budějovice 4                                          
(čj. KP-ZM/652/2008/M/296) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 278/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí v kat. území České Budějovice 4, část parcely č. 747/1 ostatní 
plocha, manipulační plocha, o výměře cca 229 m2, parcelu č. 747/7 zast. plocha, nádvoří 
s objektem bez čp/če  o výměře cca 56 m2  a  část parcely č. 749 zast. plocha s objektem 
bez čp/če, o výměře cca 64 m2, od firmy CB KOROSTENSKI s. r. o., se sídlem 
Rudolfovská tř. 132/71 České Budějovice, IČ 482 44 856, za dohodnutou  kupní cenu 
ve výši 12 188 500,- Kč.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Stanovisko ke zprávě kontrolního výboru zastupitelstva města o kontrole 
nájmů a pronájmů nebytových prostor v majetku města ve správě SPRÁVY 
DOMŮ s. r. o., České Budějovice (čj. KP-ZM/657/2008/M/298) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 279/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
stanovisko ke zprávě kontrolního výboru zastupitelstva města o kontrole nájmů a pronájmů 
nebytových prostor v majetku města ve správě SPRÁVY DOMŮ s. r. o., České Budějovice.

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (čj. KP-
ZM/637/2008/M/283) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 280/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 
(čj. KP-Z M/648/2008/M/292) 

 



14 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 281/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání                   
26. listopadu, 1. a 10. prosince 2008 (čj. KP-ZM/618/2008/M/279) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 282/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 26. listopadu,                    
1. a 10. prosince 2008.

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (čj. KP-ZM/643/2008/M/287) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 283/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 1. pololetí 2009 
(čj. KP-ZM/617/2008/M/278)                                                     

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 284/2008: 
 
zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e
termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 1. pololetí roku 2009, tj. 5. února, 
12. března, 23. dubna, 28. května a 25. června 2009. 
 
 
Č. Budějovice 19. 12. 2008  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal    …………………………………… 
 
 
PhDr. Jaromír Procházka    …………………………………… 
 
 
Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 
primátor 
 


